Universidad Nacional

Programa de Gestion Financiera

Seccién Contabilidad
Estado de Resultados

(Cifras en Miles de Colones)

Del 1 de enero de 2021 al 31 de julio de 2021

Nombre

Ingresos

Impuestos
Otros impuestos

Otros impuestos sin discriminar

Ingresos y resultados positivos por ventas

Ventas de bienes y servicios
Ventas de bienes
Ventas de servicios

Derechos administrativos

NUmero de

Nota Julio 2021

¢ 69.360.264,54
¢ 11.590,86

¢ 11.590,86

@ 11.590,86

@€ 2.991.769,66
¢ 54.098,42

@¢ 73,07

@ 54.025,35

¢ 2.937.671,24

Julio 2020
¢ 72.706.817,41
¢ 0,00

¢ 0,00

@ 0,00
¢ 2.883.106,45

¢ 72.295,48

¢ 12,77
¢ 72.282,71

¢ 2.810.810,96

Otros derechos administrativos

Ingresos de la propiedad

Rentas de inversiones y de colocacion de efectivo

@ 2.937.671,24
@€ 924.413,01

¢ 892.910,54

Intereses por equivalentes de efectivo € 93.800,88

Intereses por titulos y valores a costo amortizado

@ 799.109,66

Alquileres y derechos sobre bienes ¢ 27.205,39

@ 2.810.810,96
¢ 1.750.135,96

¢ 1.740.604,23

@ 327.055,88

@ 1.413.548,35

Alquileres

Ingresos por concesiones

Otros ingresos de la propiedad

@ 27.205,39
@ 0,00

¢ 4.297,09

@ 6.217,03

@ 3.040,75

Intereses por documentos a cobrar

Transferencias

Transferencias corrientes

Transferencias corrientes del sector publico interno

@ 4.297,09

¢ 65.178.543,61

¢ 65.178.543,61

¢ 65.127.670,42

Transferencias corrientes del sector externo ¢ 50.873,19

@ 273,95
¢ 67.914.353,75

¢ 67.914.353,75

¢ 67.895.881,65

¢ 18.472,10



Otros ingresos

Resultados positivos por tenenciay por exposicion ala
inflacion
Diferencias de cambio positivas por activos

Diferencias de cambio positivas por pasivos

Otros ingresos y resultados positivos

¢ 253.947,40
¢ 26.517,03
¢ 26.514,69

@ 2,34

¢ 227.430,37

¢ 159.221,26

¢ 73.492,69

@ 73.477,84
¢ 14,85

¢ 85.728,57

5.1.1.01.

5.1.1.02.

5.1.1.03.

5.1.1.04.

5.1.1.05.

5.1.1.06.

Ingresos y resultados positivos varios

Gastos

Gastos de funcionamiento
Gastos en personal
Remuneraciones Basicas
Remuneraciones eventuales
Incentivos salariales

Contribuciones patronales al desarrollo y la seguridad social

Contribuciones patronales a fondos de pensiones y a otros
fondos de capitalizacion

Asistencia social y beneficios al personal

Servicios

@ 227.430,37
¢ 69.360.264,54
¢ 65.961.849,53
¢ 57.556.703,01
¢ 50.118.707,80
@ 21.494.169,27

@ 755.603,11
@ 18.404.257,64

@ 3.635.362,66
@ 5.553.602,22
@ 275.712,90

¢ 3.186.203,80

¢ 85.728,57
¢ 72.706.817,41
¢ 66.213.582,84
¢ 57.363.679,26

¢ 50.552.627,69

@ 21.790.809,59
@ 943.335,50

¢ 18.268.438,50
@ 3.665.394,72
@ 5.586.701,58
@ 297.947,80

¢ 3.279.428,60

5.1.2.01.

5.1.2.02.

5.1.2.03.

5.1.2.04.

5.1.2.05.

5.1.2.06.

5.1.2.07.

5.1.2.08.

5.1.2.99.

Alquileres y derechos sobre bienes
Servicios basicos

Servicios comerciales y financieros
Servicios de gestién y apoyo

Gastos de viaje y transporte

Seguros, reaseguros y otras obligaciones
Capacitacion y protocolo

Mantenimiento y reparaciones

Otros servicios

Materiales y suministros consumidos

@ 114.966,18
¢ 1.111.061,23
@ 443.116,66
@ 354.928,81
¢ 65.564,76

@ 200.525,25
@ 137.210,50
@ 695.313,09
@ 63.517,31

¢ 674.975,29

@ 161.870,38
@ 1.184.927,00
@ 531.536,96
@ 217.463,34
@ 72.986,69

@ 127.159,67
@ 470.681,75
@ 483.966,71
¢ 28.836,11

¢ 596.230,49

5.1.3.01.

5.1.3.02.

5.1.3.03.

5.1.3.04.

Productos quimicos y conexos

Alimentos y productos agropecuarios

Materiales y productos de uso en la construccién y
mantenimiento

Herramientas, repuestos y accesorios

@ 100.769,02
@ 3.188,62
@ 132.652,06

@ 64.675,73

@ 102.432,91
@ 6.530,24
¢ 182.834,75

@ 97.833,09



5.1.3.99. Utiles, materiales y suministros diversos ¢ 373.689,86 € 206.599,49

Consumo de bienes distintos de inventarios ¢ 3.471.772,28 ¢ 2.919.881,70

5.1.4.01. Consumo de bienes no concesionados ¢ 3.471.772,28 ¢ 2.919.881,70

Pérdidas por deterioro y desvalorizacion de bienes ¢ 104.893,84 ¢ 15.424,77

5.1.5.01. Deterioro y desvalorizacién de bienes no concesionados ¢ 104.893,84 @ 15.424,77

Deterioro de inversiones y cuentas a cobrar

5.1.7.02. Deterioro de cuentas a cobrar ¢ 0,00 € 86,00

Cargos por provisiones y reservas técnicas

5.1.8.01. Cargos por litigios y demandas @ 150,00 @ 0,00
Gastos financieros ¢ 22.349,20 ¢ 27.565,18
Intereses sobre endeudamiento publico ¢ 0,00 ¢ 24.517,78
5.2.1.02. Intereses sobre préstamos ¢ 0,00 ¢ 24.517,78
Otros gastos financieros ¢ 22.349,20
5.2.9.02. Intereses por deudas sociales y fiscales ¢ 22.349,20 ¢ 3.047,40
Transferencias ¢ 8.367.618,73 ¢ 8.778.829,13
Transferencias corrientes .367. ¢ 8.778.829,13
5.4.1.01. Transferencias corrientes al sector privado interno ¢ 8.350.299,28 ¢ 8.675.296,48
5.4.1.02. Transferencias corrientes al sector publico interno ¢ 15.449,71 @ 99.793,71
5.4.1.03. Transferencias corrientes al sector externo ¢ 1.869,74 ¢ 3.738,93
Otros gastos ¢ 15.178,59 ¢ 43.509,27
ilfﬁlsauclit;(]jos negativos por tenenciay por exposicion ala ¢ 15.178,59 ¢ 43.500,27
5.9.1.01. Diferencias de cambio negativas por activos ¢ 8.737,21 ¢ 43.509,27
5.9.1.02. Diferencias de cambio negativas por pasivos ¢ 6.441,38 ¢ 0,00
Total Gastos ¢ 65.961.849,53 ¢ 66.213.582,84
AHORRO y/o DESAHORRO DEL PERIODO @ 3.398.415,02 ¢ 6.493.234,57
AT AL, SERGIO FERNANDEZ [ty oo
Vera Aglero Valverde Sergio Fernandez Rojas ROJAS (FIRMA) RGeS E 50D

Jefe Seccion de Contabilidad
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